
MPLIBLIKA E KOSOVES
Kornut"ia e Prizrenit
Kryetari i Komures
Nr. 01/011-6370
Me 21.5.2013

Ne baze te nenit 13 clhe 58 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale' nenit 51 te Statutit

te ro'*,,ler-;; i,;i;;;;tt,-pas propori^Tt te Drejtoris€ se Administrates per formimin e

komisionit per pritjen e kryetarit t€ Bastrkis€ se liingenit me stafin e tij si dhe mbulimin e

il;;rtrd;JJ;;;#;le ryr", kryetari i Komunes, me 21 maj 2013, mori kete

AKTVENDiM

I. Formohet clhe em€rohet Komisioni p€r pritjen e kryetarit t€ Bashkis€ se

Bingenit me stafin e tij n€ Komunen e Prizrenit' Anetare te k6tij komisioni' emerohen:

a. ArjetaNezaj,
b. Kujtim Gashi, dhe

c. Visar Islamaj'

II. Deryrat e Komisioni nga pika I e fliij *tlendimi jane: T€ organizoj dhe

koorclinoj pritjen zyrtare te delegacionit te Bashkiie s€ Bingenit, t€ angazhohet qe pritja

dhe vizita . a.r"[u"l""if ,e la]rtcekur te behet sipas planifikimit zyrtar. qe eshte e

percaktr-rar 1-rgu unJ. h'yetarit teKomunes sd Prizrenit' Ky komision mund te 4dermerr

idh. u.primJte tl"ru qelane konforme rregullave td Protokollftzyrtar'

III. Per pritjen e kryetarit te Bashkis€ s€ Bingenit me stafin e tij lejohen mjetet e

nevojshme financiare per mbulimin.e shpenzimeu".i" uko*odimit dhe 
'shqimit' 

Mjetet

lejohe' ngu Uu*n.lii fr"r".*es-pozicioni i ,.,bu.tt.ioneve dhe mallrave dhe sherbime te

Komunes se Prizrenit.

IV. K€shiile Juridike: Kunder ketij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka te drejt€

ankese Komisionit per Ankesa, no afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te keti;

Aktvendimi.

P€r zbatimin e k€tij Aktvendimi do td kujciesen: Drejtoria e Administtatds' zyra

oer.Marr€clhenie me Ptr.blikun, Drejtolia e Ekonomisd dhe Financave dhe te emeruarit'

kete Ahtvendim te njoftohen: Drejtoria Administrat€s' zyn

mePublikun,Drejto,.iaeEkonomisedheFinancave,t€emeruarit.
Me

Marledhenie
Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komttnes
Nr.01/06-6217
Me 21.5.2013

Kryetari i Komunes, n6 rnbledhjen e mbajtur, m€ 21.5.2013, me drejtorite

komunale, shqyrtoi fropozimin e Drejtorise se Shdrbimeve Publike per lejimin e shpalljes

se tenclerit pei nclertimir, *. elemente betoni te disa rrugeve lokale dhe kanalizimeve me

participim, ne Komunen e Prizrenit, dhe mori kdtd:

KON KLUZION

Mir.atohet propozimi i Drejtorise se Sherbimeve Publike, i dat€s 13.5.2013, per

lejimin e ndertimit me elemente betoni t€ disa rrugeve lokale dhe kanalizimeve me

participirn, ne Komunen e Prizrenit, keshtu q€, per kete q€llim, lejohet shpallja e tenderit

per ndertimin e:

Kanalizimit ne fshatin Piran,

Rrugeve kanalizimit n€ lagjen "Kurilla" ( rr. "Agim Shala", rr. "Mehmet Qik",
rr. .selman F(izt,,dhe kanalizimi atmosferik ne rr. "Kurilla";

Rmges iokale nd fshatin Caparc, dhe

Kanalizimit ne n. "HYsni Morina.

pdr realizimin e k€tyre projekteve, Komuna e Prizrenit do te participoj€gne 70 %

td vleres s€ projehtit, ndersa komuniteti me 30 o/o'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, komuniteti, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd ftiqi q€ nga dita e miratimit'

1.

2.

a
J.

4.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Ift'yetari i Komunes
Nr.01/06-6217
Me 21.5.2013

It'yetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 21.5.2013 me drejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Shdndet€sise reth lejirnit t€ shpalljes se

tenderit per furnizim me inventar te nevojshem pdr nevojat e QKMF-se, QMF-ve, AMF-
ve, dhe te Urgjences, dhe mori k€te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sh€ndet€sise neth lejimit te furnizimit me

inventar td nevojshem per nevojat e QKMF-se, QMF-ve, AMF-ve dhe objektet e tjera
sh€ndetesore (Urgjenca), keshtu q€ per kete q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Shendetesise dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me kete konkiuzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shenietesise,
Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

I(y konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.

ffi-ffi
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komura e Plizrenit
Klyetali i Komuues
Nr. 0i/011-6371
Me 21.5.2013

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 5g t6 Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale, te Ligjit per

Tatimin ne pronen e paluajtshme nr. oii-zoT dile udhezimit Admi'istrativ nr' 04lz0rl

si dhe te nenit 51 te Statirtit te Kom*nes se Prizrenit' pas propozimit te Drejtoris€ s€

Ekonorr-rise dhe Firrancave, kryetari i Komtrnes, me 21 maj 2013, rniratoi kete:

, AKTVENDiM

I. Formohet dhe em€rohet Komisioni per vleresimin e patundshmerive, caktimin e

bazestatimore per tatimin n€ prone, rishikimin e zonave tatimore dhe hartimin e projekt

rreguliores *bi aplit imin e Tatimit ";Pt;;t 
p€r vitin 2014' Anetar€ te ketij komisioni'

em0rohen:
a. Ismet Rama nga DEF'
b. Abdullah Smaili, nga DEF'

c. Mehmedali Ramadani' nga DEF'

d. ZanaBelloda, ngaDUPH'
e' Ferat Sezairi, nga DGJK'

f. Sefer Avcluti, nga Sektori i Pron0s' dhe

g. Gursel Skenderi nga Sektori i prones'

Komisioni ne mbledhjen e par6 do ta zgjedhe kryesuesin e komisionit' 
s

II. Detyrat e Komisioni nga pika I e ketij Aktvendimi jane t0 parapara ne Ligiin

Tatimin ne pronen e paruajtshme nr. olntt-zo+dhe udhezimit Administrativ p€r caktimin

e vlerds se prone tte pJtt":rshme ane standardei e vlerdsimitm' 0412011' si dhe ne nenin

I te ketij Aktvendimi.

III. K6shill€ Juridike: Kunder ketij Aktvendirni' pala e pakenaqur ka t€ drejto

ankese Komisionit per Ankesa, 
"e 

-"r"t 
prej 30 ditesh nga dita e pranimit te k€tij

aktvendimi.

per zbatimin e k€tij Aktvendirni clo te kujclesen Drejtoria per Ekonomi dhe

Financa dhe te emeruarit-

Me kete Aktvenclim te njoftohen Drejtoria per Ekonomi dhe Financa' te emeruarit

dhe Arkivi.

#r,F- -f,aiIeD.(



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-637?-
Me 21 .s.2013

Ne baze te r-ienit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p€r vet€qeverisjen Lokale' si dhe te

nenit 51 te Stat'tit td Komunds s6 prizrenit, paipropo_zimit te Drejtorise sd Ekonomisc

clhe Financuue, ,r"th l":i*it te udhetimit zy*it n9t. te Republiken e lltinerisl td Zenel

il;;;i;, ;; 
:"";;ticrvetari' T;:ff 

maj 20i3' miratoi kete:

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Ekonomise dhe Financave' p€r lejimin e

udh€timit zyrtar t€ ienel Ahmetit, zyrtat komunal, per n€ Elbasan t€ Republik€s se

Maqeclonis6, me qdllim te pjes€marrjfs ne punetorin€ q€ ka te bej me shkdmbimin e

praktikave lidhur me buxhetimin e pergjeglth:T^ryin?l.te zyrtateve komunal' Punetoria

do t€ mbahen nga data 19 maj deri iJZl^"i ZOtl, keshtu qe p€r k€te qellim i lejohet

udhdtimi zyrlar i te lartcekurit.

Neni 2

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen:

Financave.

Neni 3

Me kete vendim t€ njoftohen:Drejtoria e Ekonomise dhe Financave' i laftcekuri'

si dhe arkivi.

Neni 4

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'

Drejtoria e Ekonomis€ dhe

#l"i*-*)
{l'w
*i
ea
,!



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-6374
Md 21 .5.2013

Ne baze t€ nenit 1 3 dhe 5 B pika b te Ligjit per Veteqeverisj en Lokale, nenit 1 08 te

Ligjit per Procedr-rr€n Administrative, si dhe te nenit 51 te Statutit te Komun€s se

Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, per plotesimin

dhe ndryshimin e Konkluzionit nr. 01106-5034 t€ dates 23.4.2013, kryetari i Komunes,

me 21 maj 2013, milatoi k€te:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorise per Bujq0si dhe Zhvillim Rural, p€r

ndryshimin dhe plotesimin e Konkiuzionit nr. 01/06-5034, te dates 23.4.2013, qe ka te
beje me lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r nd€rtimin e dy shtepizave p€r roje t€ pyjeve,
kdshtr-r qe ne vend te fiales "ndedim me material te fofie t€ dy shtdpizave" duhet te jete
"nd€rtim me material te fort€ t€ nje shtepize per roje te pyjeve dhe ate ne Koretnik -1".

II. Pjeset e dera te Konkluzionit nr. 01/06-5034 t€ dati)s 23.4.2013, mbesin te

pandryshuara. s

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Bujqesis€ dhe Zhvillimit
Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete vendim te njoftohen: Drejtoria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural,

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

I{y vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Klyetari i Komunes
Nr.01/06-6217
Me 21.5.2013

KryetariiKomunes,ndmbledhjene-mbajt.."'*e21.5,2013medrejtorite
komunale, shqyrtoi pt"p"ri*lr, " 

Or";iotite te Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik rreth

lejimit te shpalljes ,Jt"ia"rit per realilimin e disa prmimeve te Kampi Turistik' dhe mori

KeIe t '

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorises€TurizmitdheZhvillimitEkonomikneth
lejimit te realizimit ie disa punimeve te Kampi T'ristik (ndrigimi' gardhi rrethues'

mbeltimi i drunjve dekorativ, etj), k€shtu qe pei ket€ qellim lejohet shpallja e tenderit

perkates.

Perzbatimineketijkonkluzionidot6kujdesenSektoriiProkurimit,Drejtoriae
Turizmit dhe Zhvillimit Eiinomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit pr.ono*it, Drejtoria e Ekonomiso dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi c1e nga dita e miratimit'

:id -,-r:li', *
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-6217
Me 21.s.2013

Kryetariil(omunes,nembledhjene-mbajtur'm€27.5.20|3medrejtorite
komunale, shclyrtoi pt"p"rr"ttn e Drejiorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik rreth

lejimit td shpalljes se tenderit per negullimin e 
.shtegut 

per ecje dhe rregullimin e

ambientit prej statiorri ,.t Marashi . i"ri te parkingulfet Ko-pleksit "Andna"' dhe

mori k€te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillirnit Ekonomik rreth

lejimit te rregullimit ie shtegut pdr .q" Aft" rregullimin e ambientit prej stacionit tek

Marashi e deri te parkingu afer Kompt.t rit "Andrra", kdshtu qe p€r kete qellim lejohet

shpallja e tenderit Perkates.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do tti kujdesen Sektori i Prokurimit, Qrejtoria e

Turizmit dhe Zhviilimit Elionomik dhe Drejtoria e Ekonomiso dhe e Financave'

Meketekonkluziont€njoftohenSektoriiProkurimit,DrejtoriaeTurizmitdhe
Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES

Komrina e Prizrenit
Kryetari i Komun6s

Nr.01/06-6217
Me 21 .5.2013

KryetariiKomun6s,n6mbledhjene_mbajttSm€21.5.2013medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimitt " 

p":iJ'{ :: tf:::lt Mircqenies Sociale' td dates

14.5.2013, rreth lejimit t€ shpalljes. s" te,.cle,it per ftrmizim me material nderlimor p€r

ndertimin otr. *.rJ*"timin e'disa rft .pi"" ie fu*it3"ut ne nevoje sociale' dhe mori kdte

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisepdrPule$heMireqenieSociale,idat€s
l4.5.20l3,neth lejlmi t€ furnizimit *. *ult"rial nd6rtimor me q€llim te nddrtimit dhe

merernetimit t6 disa shtcpive t6 fa*ilje;" rre-nguol..,sociale t€ Komunos se Prizrenit'

f.erf-,,o c1e per kete qellim iejohet shpallja e tenderit p€rkates'

operatoriekonomiksifitrresitenderitp6rfurnizimmematerialndertimordot€
bej shperndarjen e *u,"riuli ndertirnor J"ri i. perrttuesi i materiarit (familja perfituese)'

per zbatimin e k.tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i'Prok*rimit' nito'iu '
PunedlreMireqenieso,iur"dheDrejtoriaeEkonomisedheeFinancave.

Me ket€ konkluzio' t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejto.ria e Pun€ dhe

Mir€qeniesociale,DrejtoriaeEkonomisedheeFinancave'sidheArkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLII(A E KOSOVI]S

Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 0l/011-6315
M6 21.5.2013

Nebazet€nenit13dhenenit58pikabteLigjitperVeteqeverisjenLokaledhetd
nenit 51 te Stat'tit;'K;;;;.s se Prizienit, pas propozimit te brejtorise s€ Punes dhe

Mireqenies Sociale, p€r lejimin " ;;;;'financiare^per Shoqaten e Familjeve te

Deshmoreve t6 UQK-ie, kryetari i Komt.nes m€ 21 maj 2013, rniratoi kete:

VE,NDIM
. Pi]R LEJIMIN E MJETEVENGA BUXHETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtorises0Pun0sdheMireqeniesSocial?,pe'lejimine
mjeteve financiare per S_hoqate" " er"tiri.u. 

'e 
Deshmoieve te UQK-sd lidhur me

realizimi' e projektil qd ka te bej *" Oe'gi*in e nenave dhe gfave t€ deshmor€ve n€

pushime ve ore f,##i"tl' keittY;;t 
'tft:li:t*:' 

dhe ne emer te mbulimit te

shpenzimev" te hr;;;;;", i":.rr"" mjetet e nevojshme.financiare n0 shumen 5000 €'

Shoqata e lartcek*r Jutt"t € j"p";;;f*ti* nj€ raport para Drejtorise perkatese

lidhur me realizimin e Projekti'

Neni 2

Sirurnaelejuar,ep€rshkruu,,i,-,e,'",,inlti'ketijVendimi,dgtesigurohetnga
buxheti i Kom*n6s - pozicioni i ,rrUtut""Oneve dhe i malirave e sh€rbimeve tO Komunes

se Prizrenit.

Neni 3

per zbatirnin e k€tij Vendimi a" ie fttuAesen: Drejtoria e Prm€s dhe Mir€qenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

MeketeVendimt€njoftohen:Drejtoriae.P.unesdheMir€qeniesSociale,Drejtoria
e Ekonomise dhe fi"ut'"tt"' Sttlp te UQk-se' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

#ffi
ffii*--.-.+



REPUBLIKA E KOSOVES
Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Komur€s
Nr. 0i/011-6376
Me 21 .5.2013

N6 baze te nenit 13 clhe nenit 58 pika b te Ligiit per veteqeverisjen Lokale dhe te

ne'it 51 te Statutit ie io*'rn€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Emergiences

dhe Sigurise, per lejimin e mj9!e1e n"un"iut"'pei shenimin e Dit€s s0 Zjartfikesve'

kryetari i Komunes md 21 mai 2013' rniratoi kete:

VENDIM
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Ernergiences dhe Sigurise' i dates 17'5'2013'

p€r lejimin e mjeterrl'nn*.iur" per sh6nimin e ilites s€ Zjarrfrkesve qd organizohet me

Z5.6.2013,keshtu qr-p* G6 qeliim f.3oft"n rnjetet financiare ne sh'm€n prej i600 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkrriar si n€ nenin 1 to ketij vendimi' do te sigurohet nga

buxheti i Komunes -lttiiioni i subvancioneve dhe i mallrave e sherbimeve te Komunes

s€ Prizrenit

Neni 3

Perzbatiminek€tijvendirnidotekujdesen:DrejtoriaeEmerglencesdhe
Sigruise dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Emergiences dhe Sigurise' Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



RE,PUBLIKA E KOSOVES

Kon-iuna e Prizrenit
Kryetari i Komttnes
Nr. 01/06-6217
Me 2i.5.2013

Nebazetenenit13dhe5gpikabteLigjitpervetecieverisjen.T,okale,sidhet€
nenit 51 te Statutit ,tK;""es s6 Prizrenii, fuJptlpozimit ie Drejtoris€ se Arsimit dhe

Shkences, p€r lejimin e udhdtimn tii* p6t 
"e 

Turqi..dhe pageses s€ meditjeve per

ii.ffi;d;",'a'riiio, i DASh-se, kryetari iKomr-ures,m€2r maiZ'l3,miratoi ket€:

VENDIM

Neni i

Miratohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe shkences' p€r lejimin e udh€timit

zyrtarte Nexhat s"iiJ", ireltor.i oairr-rr, p" ne Antalla te Republikes se Turqise, me

q€llim t6 pjesemarrjes ne lloJe1di1 ri"ai-ot" qe ka le biij me menaxhimin e shkolles

sipas modelit em#kan. Takimet cio ie mbahenngadata it ma'; deri me 18 maj 2013'

kesht' q6 per k€t€ qellim lejohet .,aftetimi t,iut dhe pagesa e meditjeve' per t€

lartcekurin.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i ,.rUu-t.ion"rr. dhe i malliave e sherbimeve' 
)

Neni 3

per zbatimin e ketij Vendimi ao 1e kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences

dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kdt. vendim re njoftoh"", J;iiJia e Arsimit dhe Shkences, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, i lartcekuri' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVI]S

Komuna e Prizrenit

Krvetali i Komun€s

Nr. OtlOt I-6317

\Ie2r.5.2012

Nebazetenenitl3dhenenit5SpikabteLigjitperVeteqeverisjenLokaledhet€
nenit 51 t€ Statuti ];K;;#= se prrrr.nit, pas.p'opo'imit rc zyfts per Qeshtje Gjinore

p€r lejimin " Tt+;; i*"iur" lrr""rg""iretl t,g'os"ttit festiv -"olimpiada 
e

femiieve-prizrem iir:' , r.rv.i*i i K;*;;;; , me2! maj 2013' miratoi kcte:

1

VENDIM
Pi]R LEJIMN'T P'WETEVENGA BUXHETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiZyr2pase.htj.-cj1n*:rretlrlejimittemjetwefinanciare
pef organizimi" ";-;;;;;n_ l::* 

i oti*piua" . ;;ij';"-ptittt"i .2013' 
i cili

organizohet per nder'te-p*e: NaeJrJo*uitu#; F*ij'*11 Qttshori' keshtu qo p€r

,"iliti-in e ketij projekti lejohen "t:titf "t 
shumen prej 1500 €'

KyprojektdoterealizohetngaZytapdtQeshdeGjinorenebashk€ptrnimmeoJQ
"Per nje m"ndje t€ shdndoshe"'

Neni 2 a

Shumaelejuar,ep0rshknrar,i"e".'i'lteketijVendimi,dotesigrrrohetnga
buxheti i rom.trnes - pozicioni i r.tbr;;;i;"""" ant i mallrave e sh€rbimeve'

Neni 3

pdr zbatimin e k€tij vendimi d; te kujdesen: zyta per Qeshtje Gjinore dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Me k0t0 vendim te njoftohe r, zj^-jer Qeshtje Gjinore' Drejtoria e Ekonomise

dhe Financave, dhe arkivi'

Neni 5

I(y Vendim hyn ne fuqi qe nga ciita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes

Nr'. 01i06-6217
Me 21.5.2013

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e-mbajtru,me

komnnale, shqyrtoi pt"p"tf*fn e Drejtorisd 
.se 

Turizmit dhe

lejimit t€ shpalljes se tenderit per nje frlm promocional

pro-ovimin e turizrnit, dhe mori ketd

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtorises€TrrrizmitdheZhvillimitEkonomikrreth
lejimit te realizimit te nje projekti-fip- f,o*otional i gljtur "Mire se vini ne Prizren"

dhe te spoteve televizive p€r promout*ii't t"ti'-it ne P'i"""' k€sht' qe p.r ketd q€llim

lejohet ihpallja e tenderit p6rkates'

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Turizmit clhe Zhvilli*ii Et onomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me kete konkl*zion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

ZlrvillimitEkonomik,Drejtoria"p,t.o,'o*is€dheeFinancave,sidheArkivi.

21.5.2013 me drejtorit€

Zhvillimit Ekonomik rreth

dhe sPote televizive Per

Ky konkluzion hyn ne ftrqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes

Nr. 01/011-6378
Me 21 .5.2013

Nebazdtenenit13dhenenit53pikabt6Liejitp€rVet€qeverisjenLokaledhete
nenit 51 te Statutit ie fomunes se prl,i*it' pas k&kes6s se Organizatds Komunale td

pensionist€ve crhe Invalideve te punes ni-irio"n,pdr rejimin e mjeteve per mbeshtetje

financiare, kryetari i Komunes me 2I maj 2013 ' 
miratoi ket€:

' 
aTENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

MiratohetkerkesaeorganizrtdsKomunaletePensionistevedhelnvalidevete
Pun6snePrizrenpermbeshtetjefinanciareperorganiziminettrbimittradicionalt€
pensionisteve dhe invatdeve te p.rnes ne Prizren qe do te organizohen ne Prevalle gjatd

muajit qershor 201; dil" petftetS qolim lejohen mjetet ne shumen 1000 €'

' Neni 2

Shumaelejuar,ep6rsh}iruu,,i,,eneninlteketijVendimi,dot€sigurohetnga
buxheti i Komwres - pozicioni i suuvencioneve dhe i malirave e sh€rbimeve t6 Kon*tnes

s€ Prizrenit.

Neni 3

Per zbatimin e k€tij Vendimi do tE kujdesen:

Sociale, Drejtoria e Kuliures, Rinis0 dhe Sportit

Financave.

Neni 4

Me ket€ venclim te njoftoherr, or.itotio e Pungs dh*e Mireqenies Sociale, Drejtoria

e Kultures, Rinise dhe sportit, Drejtoria 
"'p'ttotto-ise 

dhe Financave' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

Dreitoria e Pun6s dhe Mir6qenies

dhe Drejtoria e Ekonomise dhe



REPUBLIKA E KOSOVES

Konuna e Prizrenit
Kryetali i Komun€s
Nr. 01/011-6379
Me 2i.s.2013

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per vet€qeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te Statutifle ro*.rnes se priir.nir, pur terkeses se Valentina Kashnieti' p€r

lejimin e mjeteve p6r mbesht.t3", t ry"iurj- i Ko,,'ttnds me 2l mai 2013' miratoi ket6:

nno tu'MI^r J#rlttB+K"A BuxHErI

Neni i

Miratohet kerkesa e vaientina l(ashnjetit, e. evidentuar si rast sociale' per

mbeshtetje me mjete financiare, *" ,feffi* te zun1zimi1 me gi€ra ushqimore' higjienike

dhe rnjekesore p€r familjen . ,ui, t err.'Jirr-qe pet rtete qellim lejohen mjetet ne shum6n prej

2000 €.

Shnrna e lejuar, e p€rshkru", ,, JTiirl ,, k€tij Vendiryi,.d.o te sig*rohet nga

buxheti i Komun0s - pozicioni i subvencioneve dhe i mailrave e sh€rbimeve t€ Koqunes

se Prizrenit.

Per zbatimin e k€tij vt"di'"iN;T 
3te

Financave dhe Drejtorite tjera komunale'

kujdesen: Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Neni 4

Me kete vendim te njoftoh.n' or.lto,ia e Ekonomis€ dhe Financave' Drejtorite

tjera komr.rnale, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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Kryetari i Komun6s, pas shqyrlimit te propozimit te Drejtorise sd Administrates,

rretlr lejimit te shpalljes s€ teiderit per merem"ti*in e Zyfts s€ Gjendjes Civile ne fsh'atin

Regan, dhe mori kdte.

REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetali i Komunds
Nr.01/06-6217
Me 21 .5.2013

Miratohet ProPozimi
Zyrls s€ Gjendjes Civile n€

tenderit perkates.

KON KLUZION

i Drejtoris€ se Administrates neth lejimit te meremetimit t0

fshatin Regan, keshtu qe p€r kete qe[im lejohet shpallja e

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administratds dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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